АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2015     № 2349-   па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  на  возмещение
части  затрат  на  оплату  образовательных
услуг  по  переподготовке  и  повышению
квалификации  сотрудников,  а  также
повышению  предпринимательской
грамотности  и  компетентности
руководителей  малых  и  средних
предприятий  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 20.04.2015 № 947-па

В соответствии со  ст.  78  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст.  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 06.08.2014 № 1411-па «Об утверждении муниципальной Программы «Поддержка и
развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на
оплату  образовательных  услуг  по  переподготовке  и  повышению  квалификации
сотрудников,  а  также  повышению  предпринимательской  грамотности  и
компетентности  руководителей  малых  и  средних  предприятий  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 20.04.2015 № 947-па, (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.3. после слов «профессиональное обучение по программам
переподготовки и повышения квалификации,» дополнить словами «дополнительное
профессиональное образование,».

1.2. Абзац 4 пункта 2.1. раздела II изложить в следующей редакции:
«-  не  имеющим  задолженности  по  уплате  налогов,  сборов  и  других

обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;».

2
1.3. В разделе III:
1.3.1.  Подпункты  3.2.3.  -  3.2.12.  считать  подпунктами  3.2.4.  -  3.2.13.

соответственно.
1.3.2. Дополнить подпунктом 3.2.3. следующего содержания:
«3.2.3.  Счет  на  оплату  образовательных  услуг  (или  копия,  заверенная

Заявителем);».
1.3.3. Абзац 1 подпункта 3.2.8. после слова «(билетов)» дополнить словами «или

копии,  заверенные  Заявителем,  с  предъявлением  оригиналов  или  нотариально
заверенных копий представленных документов».

1.3.4. В абзаце 1 пункта 3.3.:
1.3.4.1. Цифры «25» заменить цифрами «49».
1.3.4.2. Цифры «3.2.9. и 3.2.10.» заменить цифрами «3.2.10. и 3.2.11.».
1.3.5. В абзаце 3 пункта 3.4. цифры «3.2.8. - 3.2.12.» заменить цифрами «3.2.9. -

3.2.13.».
1.3.6. В пункте 3.5.:
1.3.6.1. В абзаце 2 цифры «3.2.7.» заменить цифрами «3.2.8.», цифры «3.2.9. -

3.2.10» заменить цифрами «3.2.10. - 3.2.11.».
1.3.6.2. В абзаце 3 цифры «3.2.8. - 3.2.12.» заменить цифрами «3.2.9. - 3.2.13.».
1.3.7. В пункте 3.6. цифры «3.2.8. - 3.2.12.» заменить цифрами «3.2.9. - 3.2.13.».
1.4. В разделе IV:
1.4.1. Абзац 3 пункта 4.3. после слов «на образовательные услуги,» дополнить

словами  «соответствующие  требованиям  настоящего  Порядка,»,  а  слова  «,  в
соответствии с требованиями настоящего Порядка» исключить.

1.4.2. В пункте 4.4. слова «№ 2 к настоящему Порядку» заменить словами «№ 7
к Программе».

1.4.3. Пункт 4.6. дополнить абзацем следующего содержания:
«- допущение Заявителем нарушения порядка и условий оказания поддержки, в

том числе не обеспечение целевого использования средств поддержки, в случае если с
момента признания Заявителя допустившим нарушение прошло менее чем три года;».

1.5. В подпункте 5.3.8. раздела V цифру «3» заменить цифрой «2».
1.6. В пункте 6.1. раздела VI слова «, указанный в заявке,» исключить.
1.7. В разделе VIII:
1.7.1. В пункте 8.1. слово «органами» заменить словом «органом».
1.7.2. В пункте 8.2. слово «органы» заменить словом «орган».
1.7.3.  Абзац  2  пункта  8.4.  после  слова  «Порядка»  дополнить  словами  «,  а

информация  о  нарушении  вносится  в  Реестр  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  — получателей  поддержки  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

1.8. В приложении № 1 к Порядку:
1.8.1. Слова «К заявке прилагаются следующие документы:» заменить словами

«2.3. Перечень прилагаемых документов:».
1.8.2. В таблице пункта 2.3.:
1.8.2.1. Пункты 2. - 12. считать пунктами 3. - 13.;
1.8.2.2. Дополнить пунктом 2. следующего содержания:

3

2. Счет на оплату образовательных услуг (или копия, заверенная
Заявителем) на ____ л. в ____ экз.

1.8.2.3.  Пункт  7.  после  слова  «(билетов)»  дополнить  словами  «или  копии,
заверенные Заявителем»

1.9. Приложение № 2 к Порядку исключить.
1.10. Приложение № 3 к Порядку считать приложением № 2 к Порядку.
1.11. В приложении № 2 к Порядку:
1.11.1.  В  подпункте  2.3.2.  слово  «пятнадцати»  заменить  словами  «двадцати

рабочих».
1.11.2. В пункте 2.5. слово «органами» заменить «органом».
2.  Действие подпункта 1.3.3.  Порядка в редакции настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 20.04.2015.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
4.  Контроль исполнения постановления администрации города  возложить на

курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин